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210 Kreis Coesfeld

Coesfeld am 14.09.2025

209/25 — Kreis Coesfeld

Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl des/der
Landrats/ Landrétin des Kreises Coesfeld am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Wahl des
Landrats/ der Landratin festgestellt hat, wird dieses gem. §§
35 und 46b des Kommunalwahlgesetzes (KWahiIG) i.V.m. §§
63 und 75a der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit
bekanntgegeben.

Wahlberechtigte

182.772

Wahler/innen

119.972

Ungultige Stimmen

3.575

Gultige Stimmen

116.397

Von den gultigen Stimmen entfielen auf

Bewerber/in (Name)

Geburtsjahr, Geburtsort

Name/n der Partei/en oder Wahler-
gruppe/n, Kennwort

E-Mail

PLZ, Wohnort

Stimmen

1. Dr. Schulze Pellengahr, Christian
Franz Burkhard

1975, Coesfeld

Christlich Demokratische Union
Deutschlands (CDU)

48301 Nottuln-Darup
pellengahr@gmx.de

78.888

2. Vogt, Hermann Josef

1962, Lippstadt
Sozialdemokratische Partei Deutsch-
lands (SPD)

48653 Coesfeld
hermann-josef.vogt@spd-coesfeld.de

37.509
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Der Wahlausschuss stellte fest, dass der/die Bewerber/in
Dr. Schulze Pellengahr, Christian Franz Burkhard (Wahlvor-
schlag Nr. 1) mit 78.888 Stimmen mehr als die Halfte der
abgegebenen giiltigen Stimmen auf sich vereinigt hat und
diese/r damit gewahlt ist.

Gemal § 39 KWahlG kénnen gegen die Glltigkeit der Wahl

- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die fiir das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Par-
teien und Wahlergruppen, die an der Wahl teilgenom-
men haben, sowie

- die Aufsichtsbehérde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergeb-

nisses, also bis zum 19.10.2025, einschlieBlich, Einspruch

erheben, wenn sie eine Entscheidung Uber die Glltigkeit der
Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis c) KWahIG fir er-
forderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Kreiswahleiter
schriftlich einzureichen oder mundlich zur Niederschrift zu
erklaren.

Coesfeld, den 18.09.2025

Kreis Coesfeld

Kreiswahlleiter des Kreises Coesfeld flir die Kommunal-
wahlen 2025

gez. Dr.Tepe

210/25 — Kreis Coesfeld

Bekanntmachung des Ergebnisses der Kreistagswahl
des Kreises Coesfeld am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Kreistags-
wabhl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommunal-
wahlgesetzes (KWahlIG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlord-
nung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 182.772
Wahler/innen 120.024
Ungliltige Stimmen 1.242

Glltige Stimmen 118.782

Die gliltigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wahlergruppe, Zahl der Stimmen
Einzelbewerber/in absolut v.H.

CDU 55.981 47,13
GRUNE 18.999 15,99
SPD 18.481 15,56
FDP 4.395 3,70
UWG im Kreis Coesfeld 3.780 3,18
Die Linke 4.155 3,50
FAMILIE 2.090 1,76
AfD 10.901 9,18

Insgesamt 118.782 100
Folgende Bewerber/innen wurden gewahit:
1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

E-Mail
I Ascheberg - Selhorst, Angelika | 1964 Billerbeck | 59387 Ascheberg
Nordkirchen Maria, CDU angelika.selhorst@web.de
Il Ascheberg Wobbe, Ludger 1952 Ascheberg | 59387 Ascheberg
Alois, CDU ludger-wobbe@t-online.de
Il Billerbeck Holtkamp, Stefan | 1970 Billerbeck | 48727 Billerbeck
Paul, CDU holtkamp.billerbeck@web.de

IV Billerbeck - Hirtz, Achim, CDU | 1974 Coesfeld 48720 Rosendanhl
Rosendahl bsbd.hirtz@gmail.com




Nr. 25/2025

Amtsblatt des Kreises Coesfeld

Seite 335

V Coesfeld Loécken, Claus 1963 Coesfeld 48653 Coesfeld
Bernd, CDU claus.loecken@gmail.com
VI Coesfeld Merschhemke, 1974 Coesfeld 48653 Coesfeld
Valentin, CDU v.merschhemke@t-online.de
VIl Coesfeld Klépper, Hendrik | 1976 Coesfeld 48653 Coesfeld
Heinrich Alfons, hendrik.kloepper@gmx.de
CDhuU
VIII Coesfeld Buischer, Jan, 1992 Coesfeld 48653 Coesfeld
CDhuU jan-buescher@gmx.de
IX Dilmen Kleerbaum, Klaus- | 1956 Dilmen 48249 Dulmen
Viktor, CDU k.kleerbaum@kpv-dbg.de
X Didlmen Dweir, Stephan 1980 Haltern, 48249 Dulmen
Patrick, CDU jetzt Haltern | stephan.dweir@gmail.com
am See
XI Dilmen Wessels, Wilhelm | 1955 Augustfehn, | 48249 Dilmen
Johannes Bern- jetzt Apen | willi.wessels@unitybox.de
hard, CDU
XII Dalmen Weiling, Andreas | 1984 Coesfeld 48249 Dulmen
August, CDU a.weiling@web.de
Xl Dilmen Bontrup, Martin, 1977 Munster 48249 Diulmen
CDU martin@bontrup.de
XIV Havixbeck Thewes, Jens, 1969 Nottuln 48329 Havixbeck
CDhuU prinzkoenig0417@t-online.de
XV Havixbeck - Volpert-Bertling, 1960 Havixbeck |48329 Havixbeck
Nottuln Mechthild Gertrud volpert-bertling@t-online.de
Henriette, CDU
XVI Ludinghausen | Prott, Ulrike, CDU | 1975 Ladinghau- | 59348 Ludinghausen
sen markusundulrikeprott@t-online.de
XVII Liadinghau- Merten, Michael, |[1972 Ladinghau- | 59348 Ludinghausen
sen CDhU sen michael.merten@schnieder.com
XVIII Lidinghau- | Holz, Anton Karl 1948 Ladinghau- | 59348 Lidinghausen
sen Ewald, CDU sen anton.holz@icloud.com
XIX Nordkirchen Bolte, Rainer 1960 Ldnen 59394 Nordkirchen
Josef, CDU rainer.bolte@t-online.de
XX Nottuln Dr. Allendorf, 1990 Coesfeld 48301 Nottuln
Julian Franz, CDU julian.allendorf@web.de
XXI Nottuln Rulle, Hartmut 1961 Munster 48301 Nottuln
Burkhard, CDU hartmut.rulle@gmx.de
XXII Olfen Danielczyk, Ralf, |1962 Datteln 59399 Olfen
CDhU ralf-danielczyk@t-online.de
XXl Olfen - Pohlmann, Franz | 1955 Olfen 59399 Olfen
Ladinghausen Edmund, CDU franz.pohlmann@t-online.de
XXIV Rosendahl - | Deitert, Frederik 1983 Coesfeld 48720 Rosendahl
Coesfeld Josef, CDU frederik.d@live.com
XXV Senden Klaus, Markus, 1968 Bor- 48308 Senden
CDuU ken/Westf. |dermarkusklaus@web.de
XXVI Senden Mondwurf, Giinter | 1956 Dorsten 48308 Senden
Winfried, CDU guenter.mondwurf@gmx.de
XXVII Senden - Dr. Vogdt, Chris- | 1966 Dortmund | 48308 Senden
Dilmen tian, CDU c.vogdt@immobilius.de




Seite 336

Amtsblatt des Kreises Coesfeld

Nr. 25/2025

2. aus den Reservelisten

Tanja
Reservelistenplatz
4

Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

CDhu Holtrup, Annette 1961 Kirschspiel |48249 Didlmen
Antonia Ddlmen, holtrup.a@gmail.com
Reservelistenplatz jetzt Dul-
28 men

GRUNE Raack, Mareike 1992 Coesfeld 48653 Coesfeld
Reservelistenplatz mareike.raack@web.de
1

GRUNE Jansen, Patrick 1992 Dulmen 48249 Dilmen
Paul Emanuel patrick.jansen@gruene-duelmen.de
Reservelistenplatz
2

GRUNE Spraner, Uta 1970 Ladinghau- | 59394 Nordkirchen
Reservelistenplatz sen uta@gruene-nordkirchen.de
3

GRUNE Vogelpohl, Norbert | 1961 Horstel 48653 Coesfeld
Reservelistenplatz norbert.vogelpohl@gruene-coe.de
4

GRUNE Niermann, Ursula | 1964 Horstmar  |48653 Coesfeld
Elisabeth ursula.niermann@gmx.de
Reservelistenplatz
5

GRUNE Hopf, Tobias 2005 Mdinster 48301 Nottuln
Reservelistenplatz hopf.tobias@gmx.de
6

GRUNE Wewers, Isabelle | 1987 Reckling- 48249 Dulmen
Reservelistenplatz hausen isabelle@wewers-dim.de
7

GRUNE Flégel, Josef Hein- | 1958 Reckling- 48653 Coesfeld
rich hausen josef.floegel@t-online.de
Reservelistenplatz
8

GRUNE Brochtrup, Kathrin | 1983 Munster 59387 Ascheberg
Reservelistenplatz kathrin3108@gmx.de
9

SPD Waldmann, 1988 Munster 59387 Ascheberg
Johannes johannes_waldmann@gmx.de
Reservelistenplatz
1

SPD Pohlschmidt, Anke | 1964 Schwerte 48249 Dulmen
Reservelistenplatz pohlschmidt.anke@gmx.de
2

SPD Vogt, Hermann 1962 Lippstadt 48653 Coesfeld
Josef hermann-josef.vogt@spd-coesfeld.de
Reservelistenplatz
3

SPD Bukelis-Graudenz, | 1971 Datteln 59394 Nordkirchen

bukelis-graudenz@t-online.de
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Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

SPD Sticht, Niklas 1998 Munster 48249 Dulmen
Gabriel sticht-spd@web.de
Reservelistenplatz
5

SPD Postruschnik, Anja | 1968 Muinster 48329 Havixbeck
Reservelistenplatz postruschnik1968@gmail.com
6

SPD Spieker- 1959 Lippstadt 59348 Ludinghausen
mann-Blankertz, spiekmi@gmail.com
Michael August
Reservelistenplatz
7

SPD Ley, Claudia 1974 Hiltrup 59387 Ascheberg
Reservelistenplatz (Minster) | claudia.ley@spd-ascheberg-nrw.de
8

SPD Kiekebusch, Hei- | 1979 Datteln 48249 Dilmen
ner heinerkiekebusch@gmail.com
Reservelistenplatz
9

FDP Schafer, Sabine 1975 Regens- 59348 Ludinghausen
Reservelistenplatz burg sabine.schaefer@fdp-coe.de
1

FDP Loest, Sebastian 1985 Dorsten 48249 Dulmen
Dietmar sebi.loest@googlemail.com
Reservelistenplatz
2

UWG im Kreis Dr. Kirstein, Franz | 1954 Solingen 48653 Coesfeld

Coesfeld Johann Gunter kirstein.guenter@t-online.de
Reservelistenplatz
1

UWG im Kreis Hageney, Thomas | 1966 Beckum 48308 Senden

Coesfeld Reservelistenplatz tomhag@web.de
2

Die Linke Cramer-Gembalc- | 1961 Coesfeld 48720 Rosendanhl
zyk, Sonja s.craemer-gembalczyk@dielinke-kreis-
Reservelistenplatz coesfeld.de
1

Die Linke Harting, Enrica 2000 Georgsma- | 48308 Senden
Reservelistenplatz rienhdtte enrica.harting@gmx.de
2

FAMILIE Geuking, Niels 1992 Coesfeld 48727 Billerbeck
Reservelistenplatz nielsgeuking@web.de
1

AfD Ehrt, Dominik 1990 Kamen 59394 Nordkirchen
Christopher Mikel kontakt@afd-kreis-coesfeld.de
Reservelistenplatz
1

AfD Kellmann, Jens 1996 Coesfeld 48249 Dilmen

Reservelistenplatz
2

kontakt@afd-kreis-coesfeld.de
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Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

AfD Winkelsett, Ursula | 1962 Koln-Mul- 48308 Senden
Josefine heim jetzt | kontakt@afd-kreis-coesfeld.de
Reservelistenplatz Koln
3

AfD Klein, Michael 1968 Wermelskir- | 48249 Dilmen
Reservelistenplatz chen kontakt@afd-kreis-coesfeld.de
4

AfD Glnther, Konrad | 2004 Havixbeck |48329 Havixbeck
Arthur Benedikt kontakt@afd-kreis-coesfeld.de
Reservelistenplatz
5

Gemal § 39 KWahlG kénnen gegen die Gultigkeit der Wahl
jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die fur das Wahlgebiet zustéandige Leitung solcher Par-
teien und Wahlergruppen, die an der Wahl teilgenom-
men haben, sowie

- die Aufsichtsbehérde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergeb-
nisses, also bis zum 19.10.2025, einschlief3lich, Einspruch
erheben, wenn sie eine Entscheidung Uber die Glltigkeit der
Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis ¢) KWahIG fir er-
forderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Kreiswahleiter
schriftlich einzureichen oder miindlich zur Niederschrift zu
erklaren.

Coesfeld, den 18.09.2025

Kreis Coesfeld

Kreiswahlleiter des Kreises Coesfeld fir die Kommunal-
wahlen 2025

gez. Dr.Tepe



